
Contacto

Teléfono +34 822171898
Fax +34 922423578
Correo Electrónico pmenrod@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 5
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CBAM-0026-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2023 a
las 15:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Jsz4Hywijp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Organismo destinatario

Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes
Correo Electrónico pmenrod@gobiernodecanarias.org

Objeto del Contrato: Suministro de cuarenta (40) monitores para los servicios centrales de la Consejería
de Educación, Universidades, Cultura y Deportes.

Suministro de cuarenta (40) monitores para los servicios centrales de la Consejería de Educación,Descripción 
Universidades, Cultura y Deportes.
Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.852 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de suministro de cuarenta (40) monitores para los servicios centrales de la Consejería de
Educación, Universidades, Cultura y Deportes.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Jsz4Hywijp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B91447193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.852 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000031831/2023
Fecha de Formalización 09/03/2023

Contrato

CONTRATO BASADO FIRMADO CBAM-0026-2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e64738c-e3ea-4f34-b998-1640ad077967

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/03/2023

Motivación

Motivación Habiendo cumplido los requisitos y criterios exigidos la licitación fue adjudicada a SOLUTIA INNOVAWORLD
TECHNOLOGIES, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d24b857-0ee3-4786-b4de-ebc6f33a6b41
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e64738c-e3ea-4f34-b998-1640ad077967
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e64738c-e3ea-4f34-b998-1640ad077967


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9QEOVt%2BSceXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2020/52
Objeto Acuerdo marco para la contratación de los suministros de ordenadores de mesa, ordenadores portátiles, monitores
y otras soluciones de puesto de trabajo
Órgano Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes
Lote/Descripción 10 - Lote 10: Monitores de 23,6 pulgadas
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9QEOVt%2BSceXQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000011363207 |  2023-993904 | Mon, 24 Jul 2023 15:07:26:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139422089382564276429112579158263552421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9QEOVt%2BSceXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9QEOVt%2BSceXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9QEOVt%2BSceXQV0WE7lYPw%3D%3D

